一

各町会・各自治会長様

令和5年度に実施した「ごみゼロデー」の活動実績について下記のとおり報告する。

1.主たる活動期問

令和 5年5月21日(勵~令和 5年5月30日(火)

※都合により、上記期間の前後に実施した団体等がある。

令和5年度「ごみゼロデー」活動実績について

2.活動内容・参加人員

隼

区内全域清掃

豊島区

池袋駅周辺清掃

令和5年7月

町

.

不法投棄

ハ゜トロール・違法看

板等撤去指導

環境清掃部

環境保全課長

記

120 町会

2,509 人

商店会

玲商店会

詑7人

放置自転車等

キャンペーン

区立学校

森眞理子

29校

フ,007 人

都立・私立学校

升

4校

貌人

120 町会

2,509 人

企業・団体等

卯団体

678 人

16商店会

227 人

E熊齢,E噸

訓団体

211人

官公署

即校

フ,007 人

347 人
4団体

41 人

U人

個人

4校

朋人

2人

財団体

8釣人

計

2 団体

円人

10,891人

3人

【問い合わせ先】

環境清掃部環境保全課環境美化グループ

担当:則武・山本・山下

電話:0 3 -3 9 8 1 -2 6 9 0 (直通)

FAX:03-3980-5134

7人
1団体

2人

398 人

256 人

能人

21 人

.

3人

9人

11,177人

合会

合

i

各町会・自治会長様

受動喫煙防止キャッチコピー募集及び

ごみ拾いSNSアプリ「ピリカ」の周知チラシ掲示につぃて

日頃より、各町会・自治会の皆さまにおかれましては、区環境清掃事業にご

理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

豊島区では、たばこを吸われる方、吸われない方、どちらも安全で快適に暮

らせるまちづくりを目指して、様々な対策を進めております。

その一環として、たはこの健康への影響や、受動喫煙防止について広く知っ

ていただき、まちの美化意識の向上を促すため「受動喫煙防止キャッチコピー」

を募集いたします。

また、昨年度に引き続き、楽しんでごみ拾いをしていただくための SNS アプ

り「ピリカ」を活用し、広く区民の方に環境美化活動に参加していただける取

り組みを実施しております。

つきましては、多くの方に「受動喫煙防止キャッチコピー募集」及び SNS ア

プリ「ピリカ」をご周知いただきたく、町内掲示板へのチラシの掲示をお願い

いたします。

豊島区環境清掃部

環境保全課長森

令和5年7月

電話:0 3 -3 9 8 1 -2 6 9 0 (直通)

FAX:03-3980-5134

E-ma il : AO0150.03@c ity. tosh i皿a.1宮.ル

眞理子

■掲示物及び掲示希望期間

受動喫煙防止キャッチコピーの募集

掲示物(ちらし)

ごみ拾い SNS 「ピリカ」

【問い合わせ先】

豊島区環境清掃部環境保全課環境美化グループ

担当:則武

記

掲示日から令和5年7月31日まで

掲示希望期間

掲示日から約1か月程度

、動喫煙防止
キヤツチコピーを

募集します!
豊島区では、たぱこを吸われる方、吸われない方、どちらも安全で快適に暮らせるまちづく

りを目指して、様々な対策を進めている中、「たぱ'こ」や「喫煙所」に関するご意見は多く寄せら
れており、受動喫煙に対する意識も年々高まっています。

そこで、たぱこの健康への旦づや、受動喫煙防止について広く知っていただき、路上喫煙やポ
イ捨てを減らし、まちの美化意識の向上を促すため「キャッチコピー」を募集します。この機会に、
家族や職場でたぱこについて考えてみませんか?

^

^一●.●●

豊島区在住、在勤、在学の方

選考・発表

入賞作品は区のホームページで紹介します。受動喫煙防止対策本部の^

啓発グッズに掲載し、受動喫煙防止のPRに使わせていただきます。

令和5年6月21日0村~7月31日(月)

令和5年9月上旬(ホームページにて発表)

,員,

STOP!

受動喫煙

【お問い合わせ・お申し込み先】

曹島区受動喫煙防止対策本部(務局環境保全副

〒171-8422 島区南池袋2-45-1

TEL:03-3981-2690 FAX:03-3980-5134

Mai[:AO015003@city.toshlma.1g.jp

凹 ...

回四'回

回.'

お申し込みはこちら

^ . ^ ^

ごみ拾いを楽しむためのSNS 「ビリカ」

●ごみを拾ったら、写真に撮ってヒノカι、投稿!こみ拾いの舌動を発信!

●投稿に対し、"ありがとう"やコメントを送りあえる 1

■無料で簡単に清掃活動を記録・発信てま

■世界111か国で利用され拾われたごみの数は2億個!
Pirika

■環境スタートアップ大賞にて「環境大臣賞」を受賞!

ビリカの使い方

P'

Pi"k

. 口し

投稿する

...

^スマートフォンに^ごみ拾いをして
アプリをダウンロード! 写真や記録を投稿!

回マ'{回
写真に

回訊'ピリカρ拾う 撮る

傑如.'、

ガム虹。ξ',迎証心闘駅理.
ン^"レンリ「

個、団休で.加で'休でも

h杜PS://、A/VVVV.pi"ka.or宮/download

^"ありがとう"やコメントを
送りあ.7う!

いつも

ありがとう!
AA

諸鐙器愚〒GnALS

,碑如

ごみ姶い、
お麹れ様でしたでした卑

豊島区環境保全課

ありがとぅ

.'

豊島区内のごみ拾い
「見える化ページ」をチェック!

豊島区内のごみ拾いの様子が

ノアルタイムでわかります+t

曲

回'甲

回'

岡

03 (3981) 2690

明

心
1

ゼ
み
佳

『
で

ユ

岫
舟

帖T

"

金

、
3
ヌ
ヅ

イ
、

ま
レ

し
キ
:

と
ち

0